МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минприроды РД)
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: mmprirodi@e-dag.ru т. (8722) 671240, 672957

« / /  » 2020 г.

Приказ № 02/-04

О проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований

В целях осуществления должностными лицами Минприроды РД, упол­
номоченными на осуществление регионального государственного экологиче­
ского надзора, мероприятий по надзору (контролю) посредством проверки
информации (сведений), содержащихся в обращении жителей Дербентского
района РД о нарушениях обязательных требований и (или) угрозе негатив­
ного воздействия на окружающую среду, не содержащих достаточных дан­
ных для проведения внеплановой проверки в соответствии со статьёй 13.2
Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (Собра­
ние законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6249), в соот­
ветствии с Административным регламентом осуществления регионального
государственного экологического надзора, утверждённым Приказом Мин­
природы РД от 11 сентября 2018 года № 227 (Официальный интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 27 сентября
2018г.), Порядком оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий
на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления
результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, утверждённым
Приказом Минприроды РД от 20 октября 2015 года № 667 (Зарегистрировано
в Минюсте РД 19.11.2015 N 3541), Порядком оформления и содержания за­
даний на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юри­
дическими лицами, индивидуальными предпринимателями и Порядка
оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, утверждён­
ным Приказом Минприроды РД от 19 июня 2018 года № 151 (Опубликован
на официальном интернет-портале правовой информации Республики Даге­
стан http://pravo.e- dag.ru, 4 июля 2018г.)

приказываю:

mailto:mmprirodi@e-dag.ru
http://pravo.e-dag.ru
http://pravo.e-

1. Провести в период с 12 февраля 2020 года по 12 марта 2020 года пла­
новый (рейдовый) осмотр, обследование особо охраняемых природных тер­
риторий, лесных участков, земельных участков, акваторий водоемов, подле­
жащих региональному государственному надзору и на которых осуществля­
ется хозяйственная и иная деятельность юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей на предмет соблюдения ими при осуществлении своей
деятельности обязательных требований, установленных действующим зако­
нодательством в области охраны окружающей среды, на территории Южного
территориального округа Республики Дагестан.

2. Для проведения планового (рейдового) осмотра, обследования в соот­
ветствии с пунктом 1 настоящего приказа направить следующих государст­
венных инспекторов Управления недропользования, уполномоченных на
осуществление регионального государственного экологического надзора:
начальник Управления недропользования Темиржанов З.Б. начальник отдела
Шахруев Ш.М.; консультанты отдела Исмаилов И.А., Омаров О.А., Абдулла­
ев М.М.

3. Со дня вступления в законную силу настоящего приказа лицам, ука­
занным в пункте 2 настоящего приказа, разработать проект планового (рей­
дового) задания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований
с учётом сведений о местах проведения и сроков проведения планового (рей­
дового) задания, указанных в пункте 1 настоящего приказа, и требований за­
конодательства, и представить его для утверждения уполномоченному лицу.

4. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министер­
ства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан
http://www.mprdag.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Н. Карачаев

http://www.mprdag.ru/